
18.08.2013

Kommunique 34

Platz Nr Nachname/Vorname UCI-Code Verein Landesverband Zeit Zeit 200m Punkte

1 109 Appelt, Leo GER 19970526 RC Blau-Gelb v. 1927 LangenhagenNDS 14:45 1

2 110 Deike, Robert GER 19980720 SG Radschläger 1970 Düsseldorf NRW 14:67 2

3 123 Zeise, Paul GER 19970102 RSC Turbine Erfurt THÜ 14:77 3

4 108 Hoffmann, Julius GER 19970830 RSG Buchenau HES 14:89 4

5 105 Malcharek, Moritz GER 19970729 RSV Werner Otto Berlin BER 14:91 5

6 111 Domnick, Julius GER 19970420 SG Borken NRW 14:95 6

7 101 Augenstein, Moritz GER 19970416 RSV Ellmendingen BAD 14:98 7

8 104 Haller, Patrick GER 19970709 RSC Ingolstadt BAY 15:02 8

9 112 Happke, Luca Felix GER 19980312 RSV Unna 1968 NRW 15:03 9

10 106 Kanter, Max GER 19971022 RSC Cottbus BRA 15:06 10

11 114 Homrighausen, Heiko GER 19970405 RC Zugvogel 09 Aachen NRW 15:10 11

12 119 Groß, Felix GER 19980904 RSV 54 Venusberg SAC 15:13 12

13 102 Zimmerer, Florian GER 19970616 RSV Edelweiß Oberhausen BAD 15:16 13

14 115 Lübbers, Dorian GER 19970204 RG Paderborn NRW 15:17 14

15 120 Schmiedel, Sebastian GER 19970217 RSV 54 Venusberg SAC 15:24 12.26 15

16 117 Witte, Lars GER 19970106 VfR Büttgen 1912 NRW 15:24 12.30 16

17 116 Stork, Florian GER 19970427 RC Olympia Bünde NRW 15:33 17

18 100 Auer, Tim GER 19970512 RSV Edelweiß Oberhausen BAD 15:36 18

19 113 Härtig, Jonas GER 19970703 VfR Büttgen 1912 NRW 15:37 19

20 107 Müller, Tom GER 19981204 RSC Cottbus BRA 15:88 20

21 122 Welz, Niclas GER 19970316 RSC Turbine Erfurt THÜ 15:93 21

22 121 Döpel, Robin GER 19980410 RSV Blau-Weiß Meiningen 1983 THÜ 15:95 22

23 118 Franz, Toni GER 19970105 1. RV Leipzig 1990 SAC 16:06 23

24 103 Glockner, Maximilian GER 19970511 RC Herpersdorf 1919 BAY 16:13 24

Deutsche Omniums-Meisterschaft 2013

Ergebnis U 17 Rundenrekordfahren
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18.08.2013

Kommunique 64

Platz Nr Nachname/Vorname UCI-Code Verein LV

1 109 Appelt, Leo GER 19970526 RC Blau-Gelb v. 1927 LangenhagenNDS 1

2 115 Lübbers, Dorian GER 19970204 RG Paderborn NRW 2

3 104 Haller, Patrick GER 19970709 RSC Ingolstadt BAY 3

4 106 Kanter, Max GER 19971022 RSC Cottbus BRA 4

5 112 Happke, Luca Felix GER 19980312 RSV Unna 1968 NRW 5

6 119 Groß, Felix GER 19980904 RSV 54 Venusberg SAC 6

7 105 Malcharek, Moritz GER 19970729 RSV Werner Otto Berlin BER 7

8 100 Auer, Tim GER 19970512 RSV Edelweiß Oberhausen BAD 8

9 107 Müller, Tom GER 19981204 RSC Cottbus BRA 9

10 118 Franz, Toni GER 19970105 1. RV Leipzig 1990 SAC 10

11 111 Domnick, Julius GER 19970420 SG Borken NRW 11

12 116 Stork, Florian GER 19970427 RC Olympia Bünde NRW 12

13 113 Härtig, Jonas GER 19970703 VfR Büttgen 1912 NRW 13

14 110 Deike, Robert GER 19980720 SG Radschläger 1970 DüsseldorfNRW 14

15 101 Augenstein, Moritz GER 19970416 RSV Ellmendingen BAD 15

16 108 Hoffmann, Julius GER 19970830 RSG Buchenau HES 16

17 123 Zeise, Paul GER 19970102 RSC Turbine Erfurt THÜ 17

18 122 Welz, Niclas GER 19970316 RSC Turbine Erfurt THÜ 18

19 103 Glockner, Maximilian GER 19970511 RC Herpersdorf 1919 BAY 19

20 102 Zimmerer, Florian GER 19970616 RSV Edelweiß Oberhausen BAD 20

21 117 Witte, Lars GER 19970106 VfR Büttgen 1912 NRW 21

22 120 Schmiedel, Sebastian GER 19970217 RSV 54 Venusberg SAC 22

23 114 Homrighausen, Heiko GER 19970405 RC Zugvogel 09 Aachen NRW 23

24 121 Döpel, Robin GER 19980410 RSV Blau-Weiß Meiningen 1983THÜ 24

Deutsche Omniums-Meisterschaft 2013

Ergebnis U17 Ausscheidungsfahren

Nr.113 Härtig, Jonas GER 19970703 erhält wegen Nichtbeachtung der 
Anweisung der Kommissäre eine Geldstrafe i.H.v. € 30,00 gemäß Strafenkatalog 
Art. 29



18.08.2013

Kommunique 69

Platz Nr Nachname/Vorname UCI-Code Verein Landesverband Zeit Punkte

1 109 Appelt, Leo GER 19970526 RC Blau-Gelb v. 1927 LangenhagenNDS 2:19:06 1

2 123 Zeise, Paul GER 19970102 RSC Turbine Erfurt THÜ 2:21:10 2

3 101 Augenstein, Moritz GER 19970416 RSV Ellmendingen BAD 2:23:10 3

4 116 Stork, Florian GER 19970427 RC Olympia Bünde NRW 2:23:21 4

5 105 Malcharek, Moritz GER 19970729 RSV Werner Otto Berlin BER 2:23:98 5

6 100 Auer, Tim GER 19970512 RSV Edelweiß OberhausenBAD 2:24:45 6

7 106 Kanter, Max GER 19971022 RSC Cottbus BRA 2:24:90 7

8 119 Groß, Felix GER 19980904 RSV 54 Venusberg SAC 2:25:21 8

9 111 Domnick, Julius GER 19970420 SG Borken NRW 2:25:33 9

10 117 Witte, Lars GER 19970106 VfR Büttgen 1912 NRW 2:25:57 10

11 115 Lübbers, Dorian GER 19970204 RG Paderborn NRW 2:25:95 11

12 114 Homrighausen, Heiko GER 19970405 RC Zugvogel 09 Aachen NRW 2:26:08 12

13 121 Döpel, Robin GER 19980410 RSV Blau-Weiß Meiningen 1983THÜ 2:27:00 13

14 102 Zimmerer, Florian GER 19970616 RSV Edelweiß OberhausenBAD 2:27:02 14,5

14 104 Haller, Patrick GER 19970709 RSC Ingolstadt BAY 2:27:02 14,5

15 110 Deike, Robert GER 19980720 SG Radschläger 1970 DüsseldorfNRW 2:27:87 16

16 113 Härtig, Jonas GER 19970703 VfR Büttgen 1912 NRW 2:28:51 17

17 108 Hoffmann, Julius GER 19970830 RSG Buchenau HES 2:28:54 18

18 120 Schmiedel, Sebastian GER 19970217 RSV 54 Venusberg SAC 2:28:75 19

19 122 Welz, Niclas GER 19970316 RSC Turbine Erfurt THÜ 2:29:54 20

20 112 Happke, Luca Felix GER 19980312 RSV Unna 1968 NRW 2:30:00 21

21 107 Müller, Tom GER 19981204 RSC Cottbus BRA 2:30:29 22

22 103 Glockner, Maximilian GER 19970511 RC Herpersdorf 1919 BAY 2:31:97 23

23 118 Franz, Toni GER 19970105 1. RV Leipzig 1990 SAC 2:34:02 24

 

Deutsche Omniums-Meisterschaft 2013

Ergebnis 2000m Zeitfahren Jugend U17



18.08.2013

Kommunique 82a

Platz Nr Nachname/Vorname UCI-Code Verein LV Punkte

1 104 Haller, Patrick GER 19970709 RSC Ingolstadt BAY 1

2 110 Deike, Robert GER 19980720 SG Radschläger 1970 DüsseldorfNRW 2

3 105 Malcharek, Moritz GER 19970729 RSV Werner Otto Berlin BER 3

4 109 Appelt, Leo GER 19970526 RC Blau-Gelb v. 1927 LangenhagenNDS 4

5 123 Zeise, Paul GER 19970102 RSC Turbine Erfurt THÜ 5

6 111 Domnick, Julius GER 19970420 SG Borken NRW 6

7 106 Kanter, Max GER 19971022 RSC Cottbus BRA 7

8 100 Auer, Tim GER 19970512 RSV Edelweiß OberhausenBAD 8

9 115 Lübbers, Dorian GER 19970204 RG Paderborn NRW 9

10 116 Stork, Florian GER 19970427 RC Olympia Bünde NRW 10

11 118 Franz, Toni GER 19970105 1. RV Leipzig 1990 SAC 11

12 119 Groß, Felix GER 19980904 RSV 54 Venusberg SAC 12

13 114 Homrighausen, Heiko GER 19970405 RC Zugvogel 09 Aachen NRW 13

14 113 Härtig, Jonas GER 19970703 VfR Büttgen 1912 NRW 14

15 112 Happke, Luca Felix GER 19980312 RSV Unna 1968 NRW 15

16 101 Augenstein, Moritz GER 19970416 RSV Ellmendingen BAD 16

17 107 Müller, Tom GER 19981204 RSC Cottbus BRA 17

18 120 Schmiedel, Sebastian GER 19970217 RSV 54 Venusberg SAC 18

19 108 Hoffmann, Julius GER 19970830 RSG Buchenau HES 19

20 117 Witte, Lars GER 19970106 VfR Büttgen 1912 NRW 20

21 103 Glockner, Maximilian GER 19970511 RC Herpersdorf 1919 BAY 21

22 102 Zimmerer, Florian GER 19970616 RSV Edelweiß OberhausenBAD 22

23 121 Döpel, Robin GER 19980410 RSV Blau-Weiß Meiningen 1983THÜ 23

24 122 Welz, Niclas GER 19970316 RSC Turbine Erfurt THÜ 24

Deutsche Omniums-Meisterschaft 2013

Rennen 14 - Ergebnis  Scratch Jugend U17



18.08.2013

Kommunique 91

Platz Nr Nachname/Vorname UCI-Code Verein Landesverband Zeit Punkte 

1 100 Auer, Tim GER 19970512 RSV Edelweiß OberhausenBAD 36:23 13

2 101 Augenstein, Moritz GER 19970416 RSV Ellmendingen BAD 36:06 10

3 102 Zimmerer, Florian GER 19970616 RSV Edelweiß OberhausenBAD 37:37 21

4 103 Glockner, Maximilian GER 19970511 RC Herpersdorf 1919 BAY 37:26 20

5 104 Haller, Patrick GER 19970709 RSC Ingolstadt BAY 35:99 9

6 105 Malcharek, Moritz GER 19970729 RSV Werner Otto Berlin BER 35:98 8

7 106 Kanter, Max GER 19971022 RSC Cottbus BRA 35:64 4

8 107 Müller, Tom GER 19981204 RSC Cottbus BRA 37:50 22

9 108 Hoffmann, Julius GER 19970830 RSG Buchenau HES 35:86 6

10 109 Appelt, Leo GER 19970526 RC Blau-Gelb v. 1927 LangenhagenNDS 34:12 1

11 110 Deike, Robert GER 19980720 SG Radschläger 1970 DüsseldorfNRW 35:26 3

12 111 Domnick, Julius GER 19970420 SG Borken NRW 36:69 15

13 112 Happke, Luca Felix GER 19980312 RSV Unna 1968 NRW 36:53 14

14 113 Härtig, Jonas GER 19970703 VfR Büttgen 1912 NRW 37:52 23

15 114 Homrighausen, Heiko GER 19970405 RC Zugvogel 09 Aachen NRW 36:18 11

16 115 Lübbers, Dorian GER 19970204 RG Paderborn NRW 36:19 12

17 116 Stork, Florian GER 19970427 RC Olympia Bünde NRW 36:97 17

18 117 Witte, Lars GER 19970106 VfR Büttgen 1912 NRW 35:76 5

18 118 Franz, Toni GER 19970105 1. RV Leipzig 1990 SAC 37:13 18,5

20 119 Groß, Felix GER 19980904 RSV 54 Venusberg SAC 35:91 7

21 120 Schmiedel, Sebastian GER 19970217 RSV 54 Venusberg SAC 36:79 16

22 121 Döpel, Robin GER 19980410 RSV Blau-Weiß Meiningen 1983THÜ 37:84 24

23 122 Welz, Niclas GER 19970316 RSC Turbine Erfurt THÜ 37:13 18,5

24 123 Zeise, Paul GER 19970102 RSC Turbine Erfurt THÜ 35:13 2

Deutsche Omniums-Meisterschaft 2013

Ergebnis  Jugend U17 500 m Zeitfahren
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